

Подрядчик:

Заказчик:

Локальная смета

на конструкции индивидуального жилого дома

по адресу:

№ п/п	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед.изм.	Коэф.	Кол-во	Аренда механизмов		Стоимость материалов		Стоимость работ		Итого
					За ед	Итого	За ед	Итого	За ед	Итого	
1	Подготовительные работы	м2		60,00							
1.1	Разбивка, планировка, геодезические работы	м2		60,00		-	-			-	-
1.2	Разработка грунта при помощи экскаватора в отвал (по участку)	м3		55,00		-	-	-		-	-
	Экскаватор	смена		2,00		-	-	-		-	-
1.3	Обратная засыпка с послойным трамбованием	м3		10,00		-	-	-		-	-
	Вибратор глубинный	сутки		1,00		-	-	-		-	-
1.4	Доработка грунта вручную	смена		2,00		-		-		-	-
1.6	Устройство песчанного основания	м3		18,00		-		-		-	-
	Песок карьерный	м3	1,15	20,70		-		-		-	-
Итого раздел №1						-		-		-	-
2	Фундамент-Сваи	шт		24,00							
2.1	Ямобур	смена		2,00		-				-	-
2.2	Монтаж свай	шт		24,00				-		-	-
	Винтовая свая оцинкованная СВСНЦ-108-2500	шт		24,00				-		-	-
2.3	Бетонирование	м3		2,21		-		-		-	-
	Бетон М-350	м3	1,15	2,54		-		-		-	-
2.4	Приварка оголовка свай	шт		24,00				-		-	-
	Оголовок усиленный 250х250 ОСУ 89 мм	шт		24,00				-		-	-
Итого раздел № 2						-		-		-	-
3	Цокольное перекрытие	м2		60,00							
3.1	Укладка сетки от грызунов	м2		60,00		-		-		-	-
	Сетка от грызунов ОЦ 6х6 мм, рулон 15 кв.м.	м2	1,15	69,00		-		-		-	-
3.2	Монтаж лаг пола	м2		60,00				-		-	-
	Доска 50х200х6000	м3		2,15				-		-	-
3.3	Устройство теплоизоляции толщ.200мм	м2		34,20				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	7,87				-		-	-

3.4	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		34,20				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-лагоизоляция 70м²	м2	1,15	39,33				-		-	-
3.5	Устройство гидроизоляции	м2		34,20				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "В" пароизоляция 70 м²	м2	1,15	39,33				-		-	-
3.6	Устройство шаговой обрешетки(подоснова)	м2		34,20				-		-	-
	Брус 50х50х6000	м3		0,90				-		-	-
	Доска 175х50	м3		0,35				-		-	-
	Брус 100х100	м3		0,28				-		-	-
3.7	Настил фанеры	м2		34,20				-		-	-
	ФСФ (повышенной водостойкости фанера) сорт 4 / 4 нешлифованная 3000*1500*21	м3	1,15	39,33				-		-	-
3.8	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		260,00				-		-	-
	Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг	кг	0,5	11,25				-		-	-
Итого раздел № 3						-		-		-	-
4	Стены										
	Монтаж/Демонтаж лесов	м2		45,00	500,00	22 500,00		-		-	22 500,00
4.1	Монтаж нижней обвязки на анкера	пм		58,00				-		-	-
	Доска 50х200х6000	м3		2,75				-		-	-
	ЩИТЫ										
	С1	м2		25,14							
4.2	Устройство силового каркаса стен	м2		25,14				-		-	-
	Доска 50х150х6000	м3		0,98				-		-	-
4.3	Устройство теплоизоляции толщ.200мм	м2		25,14				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	5,78				-		-	-
4.4	Устройство изоляции рулонной	м2		25,14				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	28,91				-		-	-
4.5	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		25,14				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-лагоизоляция 70м²	м2	1,15	28,91				-		-	-
	С2	м2		25,14				-		-	-
4.6	Устройство силового каркаса стен	м2		25,14				-		-	-
	Доска 50х150х6000	м3		0,98				-		-	-

4.7	Устройство теплоизоляции толщ.200мм	м2		25,14				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	5,78				-		-	-
4.8	Устройство изоляции рулонной	м2		25,14				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	28,91				-		-	-
4.9	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		25,14				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-влагоизоляция 70м²	м2	1,15	28,91				-		-	-
	C3-C5	м2		27,11				-		-	-
4.10	Устройство силового каркаса стен	м2		27,11				-		-	-
	Доска 50x150x6000	м3		1,02				-		-	-
4.11	Устройство теплоизоляции толщ.100мм	м2		27,11				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	3,12				-		-	-
4.12	Устройство изоляции рулонной	м2		27,11				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	31,17				-		-	-
4.13	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		27,11				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-влагоизоляция 70м²	м2	1,15	31,17				-		-	-
	C6-C11	м2		17,99				-		-	-
4.14	Устройство силового каркаса стен	м2		17,99				-		-	-
	Доска 50x150x6000	м3		0,82				-		-	-
4.15	Устройство теплоизоляции толщ.100мм	м2		17,99				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	2,07				-		-	-
4.16	Устройство изоляции рулонной	м2		17,99				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	20,69				-		-	-
4.17	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		17,99				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-влагоизоляция 70м²	м2	1,15	20,69				-		-	-
	C12-C13	м2		4,52				-		-	-
4.18	Устройство силового каркаса стен	м2		4,52				-		-	-
	Доска 50x150x6000	м3		0,35				-		-	-

4.19	Устройство теплоизоляции толщ.100мм	м2		4,52				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	0,52				-		-	-
	Устройство изоляции рулонной	м2		4,52				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	5,20				-		-	-
	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		4,52				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-влагоизоляция 70м²	м2	1,15	5,20				-		-	-
	С14-С17(доб.спальня)	м2		35,84				-		-	-
4.18	Устройство силового каркаса стен	м2		35,84				-		-	-
	Доска 50х150х6000	м3		35,84				-		-	-
4.19	Устройство теплоизоляции толщ.200мм	м2		25,60				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	5,89				-		-	-
4.20	Устройство изоляции рулонной	м2		25,60				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	29,44				-		-	-
4.21	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		25,60				-		-	-
	Плёнка Brontek™ "А" ветро-влагоизоляция 70м²	м2	1,15	29,44				-		-	-
4.22	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		36,80				-		-	-
	Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг	кг	0,5	18,40				-		-	-
Итого раздел № 4						22 500,00		-		-	22 500,00
5	Перекрытие	м2		8,40							
5.1	Монтаж лаг	м2		8,40				-		-	-
	Доска 50х150	м3	1,15	4,95				-		-	-
5.2	Устройство теплоизоляции толщ.100мм	м2		8,40				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	0,97				-		-	-
5.3	Устройство изоляции рулонной	м2		8,40				-		-	-
	Диффузионная мембрана 50*1,5 м TYVEK SUPRO TAPE	м2	1,15	0,97				-		-	-
5.4	Устройство пароизоляционной плёнки	м2		8,40				-		-	-

	Плѐнка Brontek™ "А" ветро-лагоизоляция 70м²	м2	1,15	0,97				-		-	-
5.5	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		8,40				-		-	-
	Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг	кг	0,5	22,48				-		-	-
Итого раздел № 5								-		-	-
6	Кровля	м2		185,80							
6.1	Монтаж стропильной системы	м2		185,80				-		-	-
	Доска 50х200х6000	м3		3,00				-		-	-
6.2	Устройство шаговой обрешетки	м2		185,80				-		-	-
	Доска 25х100х6000	м3		1,50				-		-	-
	Доска 50х100х6000	м3		0,90				-		-	-
6.3	Устройство контробрешетки	м2		185,80				-		-	-
	Брусok 50 х 50 мм	м3		0,65				-		-	-
6.4	Устройство мембраны	м2		185,80				-		-	-
	Ветрозащитная плита Изоплат (Isoplaat)	м2	1,15	213,67				-		-	-
6.5	Устройство теплоизоляции толщ.100мм	м2		185,80				-		-	-
	Утеплитель Paroc Extra 1200*600*100мм 5.76м2 0.576м3 минвата (базальт)	м3	1,15	42,73				-		-	-
6.6	Устройство пароизоляционного слоя	м2		185,80				-		-	-
	Пароизоляция Технониколь Альфа Барьер	м2	1,15	213,67				-		-	-
6.7	Устройство кровли из металлочерепицы	м2		185,80				-		-	-
	Металлочерепица Classic 0.5мм Satin Россия RAL 7024 (серый) Grand Line	м2	1,15	213,67				-		-	-
6.8	Установка водосточного желоба	пм		9,60				-		-	-
	ТН МАКСИ 152/100 мм, водосточный желоб пластиковый (3 м)	пм	1,15	11,04				-		-	-
6.9	Установка водосточных труб	пм		5,00				-		-	-
	Труба водосточная оцинкованная порошок ф110	пм	1,15	5,00				-		-	-
6.10	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		170,00				-		-	-
	Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг	кг	0,5	85,00				-		-	-
Итого раздел № 6						-		-		-	-

7	Окна/Двери									-	-
7.1	Окна	комплекс						-		-	-
7.2	Д-2(2100x700)	шт		2,00				-		-	-
7.3	Д-3(2100x900)	шт		1,00				-		-	-
ИТОГО РАЗДЕЛ 7								-		-	-
8	Отделочные работы									-	-
	ПОЛ	м2		60,00				-		-	-
8.1	Стяжка пола толщиной до 100 мм	м2		60,00				-		-	-
	Стяжка пола Кнауф Трибон гипсовая 30 кг	кг	15	900,00				-		-	-
	Сетка 50х50	м2	1,15	69,00				-		-	-
8.2	Монтаж ЦСП	м2		6,00				-		-	-
	Цементно-стружечная плита ЦСП-1 (гладкая, нешлифованная) BZS 16мм 3200*1200мм	м2	1,15	6,90				-		-	-
8.2	Устройство гидроизоляции (обмазочным	м2		6,00				-		-	-
	Праймер битумный Технониколь №01, 20 л	л	3	18,00				-		-	-
8.3	Укладка плитки на пол нестандартного размера	м2		6,00				-		-	-
	Клей для плитки усиленный Кнауф Флизен Плюс, 25 кг	мешок	0,50	3,00				-		-	-
	Керамогранит Creto Snowstorm 60x60 непол.	м2	1,15	6,90				-		-	-
8.4	Укладка кварцвинила	м2		54,00				-		-	-
	Плитка кварцвиниловая Alta-Step Arriba гранит темный замковая 2,605 кв.м 5 мм с микрофаской с подложкой IXPE	м2	1,15	62,10				-		-	-
8.5	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		54,00				-		-	-
	Пропитка водная огнебиозащита 1 группы Neomid 10 кг	кг	0,5	27,00				-		-	-
	СТЕНЫ -Керамогранит (СУ)	м2		15,60				-		-	-
8.5	Монтаж ЦСП	м2		15,60				-		-	-
	Цементно-стружечная плита ЦСП-1 (гладкая, нешлифованная) BZS 16мм 3200*1200мм	м2	1,15	17,94				-		-	-
8.6	Устройство гидроизоляции (обмазочным	м2		15,60				-		-	-
	Праймер битумный Технониколь №01, 20 л	л	3	46,80				-		-	-
8.7	Облицовка стен плиткой	м2		15,60				-		-	-
	Клей для плитки усиленный Кнауф Флизен Плюс, 25 кг	мешок	0,50	7,80				-		-	-
	Керамогранит Creto Snowstorm 60x60 непол.	м2	1,15	17,94				-		-	-
	Стены	м2		92,40				-		-	-

8.8	Обшивка стен имитацией бруса	м2		92,40				-		-	-
	<i>Имитация бруса (лиственница) 20х140мм 2м-6м сорт АВ</i>	<i>м2</i>	<i>1,15</i>	<i>106,26</i>				-		-	-
8.9	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		92,40				-		-	-
	<i>Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг</i>	<i>кг</i>	<i>0,5</i>	<i>46,20</i>				-		-	-
	ПОТОЛОК	м2		169,10				-		-	-
8.10	Обшивка стен имитацией бруса	м2		169,10				-		-	-
	<i>Имитация бруса (лиственница) 20х140мм 2м-6м сорт АВ</i>	<i>м2</i>	<i>1,15</i>	<i>194,47</i>				-		-	-
8.11	Обработка огнезащитой и антисептированием всех конструкций	м2		169,10				-		-	-
	<i>Пропитка водная огнебиозащита I группы Neomid 10 кг</i>	<i>кг</i>	<i>0,5</i>	<i>84,55</i>				-		-	-
ИТОГО РАЗДЕЛ 8								-		-	-
9	ОВЫВК									-	-
	Водоснабжение							-		-	-
9.1	Крестовина из ПП, 25 PN20	шт	11604025000	1,00				-		-	-
9.2	Муфта комбинированная из ПП, внутренняя резьба, 25 x G1/2" PN20	шт	11212025100	2,00				-		-	-
9.3	Муфта комбинированная из ПП, наружная резьба, 25 x G1/2" PN20	шт	011211025100	1,00				-		-	-
9.4	Муфта с накидной гайкой из ПП, 25 x G3/4" PN20	шт	11224025200	4,00				-		-	-
9.5	Угольник 90° из ПП, 20 PN20	шт	11401020000	23,00				-		-	-
9.6	Угольник комбинированный с креплением из ПП, внутренняя резьба, 20 x G1/2" PN20	шт	11418020100	7,00				-		-	-
9.7	Фитинг полипропиленовый - тройник, 25 мм	шт	VTr.731.0.025	1,00				-		-	-
9.8	STOUT SVS-0003 Предохранительный клапан для систем водоснабжения 6-1/2	шт	SVS-0003-006015	1,00				-		-	-
9.9	Заглушка из ПП, 25 PN20	шт	11606025000	2,00				-		-	-
9.10	Кран дренажный ВН 1/2"	шт	BV.635.04	2,00				-		-	-
9.11	Муфта комбинированная из ПП, внутренняя резьба, 20 x G1/2" PN20	шт	11212020100	7,00				-		-	-
9.12	Муфта с накидной гайкой из ПП, 20 x G1/2" PN20	шт	11224020100	2,00				-		-	-
9.13	Полнопроходной шаровой кран с американкой Rommer ВН/НР, ручка бабочка серия RBV-0006	шт	RBV-0005-0510220	7,00				-		-	-

[illegible]

10.1	Автоматическийвыключатель с комбинированнымрасцепителем, 2-полюсный, на ток 50 А, характеристика С, 230 В, макс. отключающая способность Icp 6 кА	шт	AB-50	1,00				-		-	-
10.2	Щитраспределительный, встраиваемый, на 36-модуля(ей), IP41, 500х300х120 мм (ВхШхГ), пром. упаковка	шт	ЩРВ-П-36 ЕKF BASIC пром. упаковка	1,00				-		-	-
10.3	Дифференциальныйавтоматическийвыключат ель с комбинированнымрасцепителем, 1-полюсный, на ток 16 А, 30 mA, тип тока утечки АС, характеристика С, 230 В, макс. отключающая способность Icp 6 кА	шт	AB-16	1,00				-		-	-
10.4	Автоматическийвыключатель с комбинированнымрасцепителем, 1-полюсный, на ток 16 А, характеристика С, 230 В, макс. отключающая способность Icp 6 кА	шт	AB-16	6,00				-		-	-
10.5	Дифференциальныйавтоматическийвыключат ель с комбинированнымрасцепителем, 1-полюсный, на ток 40 А, 30 mA, тип тока утечки АС, характеристика С, 230 В, макс. отключающая способность Icp 6 кА	шт	AB-40	1,00				-		-	-
10.6	Автоматическийвыключатель с комбинированнымрасцепителем, 1-полюсный, на ток 10 А, характеристика С, 230 В, макс. отключающая способность Icp 6 кА	шт	AB-10	3,00				-		-	-
10.7	Дифференциальныйавтоматическийвыключат ель с комбинированнымрасцепителем, 1-полюсный, на ток 10 А, 30 mA, тип тока утечки АС, характеристика С, 230 В, макс. отключающая способность Icp 6 кА	шт	AB-10	1,00				-		-	-
10.8	Выключатель дифференциальный (УЗО) ВД1-63 2Р 63А 30mA IEK	шт	QD-1	2,00				-		-	-
10.9	Коробка Plexo 092136 распаечная пластиковая с сальниками 105х105х55мм IP55 серая (Legrand)	шт	Plexo 092136	15,00				-		-	-
10.10	Реле напряжения и тока РНТ-д однофазное 36мм 32А IEK	шт		1,00				-		-	-

10.11	OVR T1+2 25 255 TS Ограничитель перенапряжения IP, тип 1+2, 255В, 25kA ABB	шт	OVR T1+2 25 255 TS	1,00			-	-	-
	Осветительноеоборудование	шт					-	-	-
10.12	Светильникна штанге	шт		3,00			-	-	-
10.13	Потолочный светильник	шт		46,00			-	-	-
10.14	Светильник настенный	шт		2,00			-	-	-
10.15	Механизм выключателя, скрытой установки, IP 20, 1-клавишный, 1-полюсный, 10 А, 230 В	шт		5,00			-	-	-
10.16	Механизм выключателя, скрытой установки, IP 20, 2-клавишный, 1-полюсный, 10 А, 230 В	шт		1,00			-	-	-
	Электроустановочныеи электромонтажныеизделия	шт					-	-	-
10.18	Рамка для розеток и выключателей, 1-постовая, горизонтальная, 85х85х8 мм (BxШxГ)	шт		20,00			-	-	-
10.19	Механизм розетки, скрытой установки, IP 20, 2-полюсный, с защитным контактом, 16 А, 230 В	шт		4,00			-	-	-
	Кабельные изделия						-	-	-
10.20	BVGнг(A)-LS 3 x 1.5	м		133,00			-	-	-
10.21	BVGнг(A)-LS 3 x 2.5	м		138,00			-	-	-
10.22	BVGнг(A)-LS 3 x 6	м		6,00			-	-	-
10.23	Гофра ПВХ д.20	м		271,00			-	-	-
10.24	ПуВ 1х16	м		15,00			-	-	-
ИТОГО РАЗДЕЛ 10							-	-	-
11	Зона отдыха(Терраса)+Фасад	м2		28,24				-	-
11.1	Монтаж нижней обвязки на анкера	пм		28,24		-	-	-	-
	Брус антисептированный 150х150х6000	лм	1,15	32,48		-	-	-	-
11.2	Укладка ДПК доски	м2		28,24		-	-	-	-
	Террасная доска MasterDeck Classic пустотелая тиснение вельвет узкий Серый 140х 26мм	м2	1,15	32,48		-	-	-	-
11.3	Обшивка фасада планкеном	м2		36,50			-	-	-
	Планкен скошенный из лиственницы крашеный Renner TM-1515 ABC 145х20х5100 Акция	м2	1,15	41,98			-	-	-
ИТОГО РАЗДЕЛ 11							-	-	-
12	Прочее							-	-
12.1	Вывоз мусора 8м3	шт		2,00				-	-
12.2	Монтаж летницы	комплекс		1,00			-	-	-
ИТОГО РАЗДЕЛ 12								-	-

ИТОГО ПО разделам 1-12					22 500,00		0,00		0,00	22 500,00
Накладные расходы	%		5,0%				-			-
Транспортные расходы	%		7,0%				-			-
ИТОГО ПО СМЕТЕ							-		-	22 500,00